
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2806 

DETERMINA 
N. 2679 DEL 09/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
GEMELLAGGI:  FORNITURA  DI  ARTICOLI  PROMOZIONALI  PERSONALIZZATI  PER  L'UFFICIO 
GEMELLAGGI. CIG. Z953448024



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2806 

DETERMINA N. 2679 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: FORNITURA DI ARTICOLI PROMOZIONALI PERSONALIZZATI PER L'UFFICIO 
GEMELLAGGI. CIG. Z953448024

  

 

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il Comune di Vicenza è gemellato dal 1991 con la città tedesca di Pforzheim e dal 1995 
con la città francese di Annecy e ha sottoscritto due patti di amicizia nel 2010 con la città 
americana di Cleveland e nel 2011 con la città croata di Osijek.

L’attività di gemellaggio tra l’Amministrazione comunale e le città gemellate di Annecy e 
Pforzheim  si  attua  attraverso  attività  finalizzate  a  rafforzare  la  consapevolezza  e  la 
partecipazione dei cittadini  all’idea di  gemellaggio come istituzione “di  base”,  diffusa e 
vissuta, in particolare all’interno di una più ampia idea di cittadinanza europea.

I  rapporti  di  gemellaggio  riguardano  principalmente  scambi  culturali  quali  esibizioni  
musicali, teatrali, esposizioni, concerti, attività artistiche, folkloristiche, sportive e ricreative, 
scambi  tra  scuole,  scambi  in  ambito  artigianale,  commerciale,  ambientale,  sociale, 
normativo e istituzionale. 

Generalmente, in occasione dell'ospitalità di scuole, associazioni, delegazioni istituzionali,  
vengono utilizzati, come forma di promozione e di accoglienza, oggetti personalizzati con 
il logo della città di Vicenza, dell'ufficio turismo e gemellaggi.

Considerato che la dotazione di materiale promozionale è esaurita e che nei prossimi  
mesi si prevede di  tornare a programmare le  principali attività dell'ufficio gemellaggi che 
riguardano ospitalità di delegazioni ufficiali, scambi tra scuole, incontri tra giovani, stage 
linguistici e lavorativi per studenti  delle scuole superiori o università,  progetti  in ambito 
culturale,  sportivo,  sociale  e  ricreativo,  eventi  e  manifestazioni  che  coinvolgono 
associazioni, gruppi organizzati, istituzioni pubbliche e private, delegazioni di città ed enti;  
si  procede  con  l’acquisto  di  alcuni  tipi  di  articoli  promozionali  personalizzati  (penne, 
shoppers, block notes…).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2806 

DETERMINA N. 2679 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: FORNITURA DI ARTICOLI PROMOZIONALI PERSONALIZZATI PER L'UFFICIO 
GEMELLAGGI. CIG. Z953448024

Tenuto conto che attraverso un concorso di idee si è recentemente creato anche un logo 
“ad  hoc”  legato  al  gemellaggio  con  la  città  di  Pforzheim  che  sarà  utilizzato  nel 
merchandising che si prevede di realizzare.

Visto che per affidamenti di importo inferiore a euro 139.000,00 il servizio da affidare può 
formare oggetto di negoziazione diretta anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici ai sensi dell’art. 1, c.2 lettera a) del d.l. n.76/2020, come modificato  
dall’art. 51, c. 1 del d.l. 77/2021, è stata contattata la ditta POLG – Via Monte Verena, 27  
a  S.  Zeno  di  Cassola  che,  presente  sul  territorio  vicentino  dal  1975,  offre  un  giusto  
supporto per la comunicazione e il marketing, propone una gamma di articoli promozionali  
originali ed esclusivi ed è in grado di garantire la fornitura del materiale in tempi rapidi;

Per l’acquisto del materiale promozionale personalizzato con la dicitura ufficio gemellaggi-
relazioni internazionali e con il logo del Comune di Vicenza, la ditta POLG ha trasmesso il 
preventivo il 6.12.2021, assunto al protocollo generale n. 189746/2021, ritenuto congruo e 
con cui propone: 

DESCRIZIONE Quantità Costo 
unitario

Costo 
impianto 
stampa

TOTALE

1 Borsa shopper in TNT 400 € 0,95 € 35,00 € 415,00

2 Penna slim touch premium 300 € 1,30 € 35,00 € 425,00

3 Notebook gommato A6 500 € 1,65 Omaggio € 825,00

4 Portabadge in raso 1000 € 0,72 € 35,00 € 755,00

5 Ombrello riducibile 50 € 12,40 Omaggio € 620,00

6 Braccialetto in silicone stampato 1000 € 0,45 € 35,00 € 485,00

7 Penna Parker Chrome 25 € 21,00 Omaggio € 525,00

8 Trasporto € 16,00 € 16,00

TOTALE € 4.066,00

TOTALE (+ Iva) € 4.960,52

Tutto ciò premesso; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2806 

DETERMINA N. 2679 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: FORNITURA DI ARTICOLI PROMOZIONALI PERSONALIZZATI PER L'UFFICIO 
GEMELLAGGI. CIG. Z953448024

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  26  del  24/3/2021  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 99 del 9/6/2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del  7/7/2021  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 (ed il 
successivo DL 77/202, convertito in Legge 108/2021) si procederà con affidamento diretto 
a incaricare la ditta  POLG – Via Monte Verena, 27 a S. Zeno di Cassola P.I.00812040244 
della  fornitura  di  articoli personalizzati  da  utilizzare  come  forma  di  promozione  e 
accoglienza  per  le  attività organizzate  dall’ufficio  gemellaggi  per  complessivi  Euro 
4.960,52  (Iva inclusa) – CIGZ953448024, come meglio specificato in premessa;

2) di impegnare la spesa di Euro  4.960,52 (Iva inclusa) al capitolo 1094900  “Attività di 
scambio e cooperazione tra  città  gemellate”  del  bilancio di  previsione 2021/2023,  che 
presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2806 

DETERMINA N. 2679 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: FORNITURA DI ARTICOLI PROMOZIONALI PERSONALIZZATI PER L'UFFICIO 
GEMELLAGGI. CIG. Z953448024

3) di  liquidare la somma di Euro 4.960,52 (Iva inclusa) alla ditta   POLG – Via Monte 
Verena,  27  a  S.  Zeno  di  Cassola  P.I.00812040244,  a  fornitura  avvenuta  e  previa 
presentazione di regolare fattura elettronica a termini di legge;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  
267/2000 e dei principi contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2806 

DETERMINA N. 2679 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: FORNITURA DI ARTICOLI PROMOZIONALI PERSONALIZZATI PER L'UFFICIO 
GEMELLAGGI. CIG. Z953448024

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/12/2021  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


